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RP.0002.1.2024 

   

Protokół nr I/2024 

z obrad I sesji Rady Powiatu Białostockiego VII kadencji 

w dniu 07 maja 2024 r. 

w Starostwie Powiatowym w Białymstoku 

 

Obrady inauguracyjnej I Sesji Rady Powiatu Białostockiego VII kadencji, w dniu  

07 maja 2024 roku o godz. 1000 w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Radny 

Senior – Pan Antoni Bogdan. 

Radny Senior powitał wszystkich przybyłych gości, członków Zarządu poprzedniej 
kadencji oraz wszystkich Radnych /listy obecności stanowią zał. nr 1, 2 i 3/. Nieobecna była 
Pani Barbara Borkowska. 

          Prowadzący obrady poprosił zebranych o powstanie i wysłuchanie Hymnu 
Państwowego.  

          Następnie Radny Senior Rady – Pan Antoni Bogdan poprosił Przewodniczącą  
Powiatowej Komisji Wyborczej – Panią Annę Wołkowycką-Kuźmińską o wręczenie zaświadczeń 
o wyborze na Radnego Powiatu Białostockiego. 

Zgodnie z art.15 ust.6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
dalszą część obrad poprowadził najstarszy wiekiem Radny Senior - Pan Antoni Bogdan. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 26 radnych, co stanowi 
quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.  

            Następnie, poinformował, iż zgodnie z treścią art.20 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie powiatowym Radny, przed objęciem mandatu składa ślubowanie. 
Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Najmłodszy wiekiem Pan Adam Backiel odczytywał kolejno nazwiska z listy Radnych, w 

celu złożenia ślubowania. Ślubowanie złożyli wszyscy Radni VII Kadencji oprócz Pani Barbary 

Borowskiej, która była nieobecna.  

Porządek obrad I sesji Rady Powiatu Białostockiego został ustalony postanowieniem 

Komisarza Wyborczego w Białymstoku: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych Powiatu.   

4. Wybór Przewodniczącego Rady. 

5. Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Białostockiego. 

6.  Ustalenie porządku obrad  
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7. Zamknięcie obrad I sesji. 

Ad 4. Wybór Przewodniczącego Rady. 

Prowadzący obrady poinformował, iż zgodnie z przedstawionym Państwu porządkiem 

obrad Rada Powiatu Białostockiego w dniu dzisiejszym będzie dokonywała wyboru 

Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Białostockiego.  

Wybór następuje w tajnym głosowaniu, stąd niezbędne jest powołanie Komisji 
Skrutacyjnej. Radny Senior zaproponował, aby na dzisiejszej sesji na obradach była powołana 
jedna Komisja Skrutacyjna. 

W związku z powyższym, przystąpiono do zgłaszania Radnych do Komisji Skrutacyjnej. 

Radny Pan Jan Bolesław Perkowski do pracy w Komisji, zgłosił Panią Agnieszkę 

Jarmołowicz, Pana Piotra Półtoraka, Pana Tomasza Sawickiego.  

Radny Pan Michał Kozłowski do pracy w Komisji, zgłosił Panią Katarzynę Stępnicką.  

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji. 

Rada Powiatu Białostockiego, przy 25 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym 

się” powołała Komisję Skrutacyjną, w składzie: Pani Agnieszka Jarmołowicz, Pan 

Piotr Półtorak, Pan Tomasz Sawicki, Pani Katarzyna Stępnicka  (zał. nr 4).  

 

Prowadzący obrady Radny Senior – Pan Antoni Bogdan  przypomniał Wysokiej 

Radzie, iż zgodnie z art. 14 ust.1 ustawy o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu wybiera 

ze swojego grona Przewodniczącego bezwzględną większością głosów, w obecności, co 

najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

Radny Senior – Pan Antoni Bogdan poprosił zebranych Radnych o zgłaszanie 

kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu Białostockiego. 

Pan Jan Bolesław Perkowski – Radny Powiatu Białostockiego zgłosił Panią Bożenę 

Nienałtowską. 

Pani Jolanta Den – Radna Powiatu Białostockiego zgłosiła Panią Annę Grycuk.   

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Innych kandydatów nie zgłoszono.  

Prowadzący obrady – Pan Antoni Bogdan ogłosił 10 minutową przerwę  

w obradach, w celu przygotowania kart do głosowania.  

Następnie, Pan Antoni Bogdan – Radny Senior udzielił głosu Komisji Skrutacyjnej. 

 

Pan Tomasz Sawicki został Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej. 
 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Pan Tomasz Sawicki poinformował 

zebranych Radnych o sposobie głosowania i warunkach ważności głosu.  
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Komisja ustaliła, że na stan 27 radnych w obradach I Sesji Rady Powiatu Białostockiego 
VII kadencji uczestniczy 26 radnych, przypomniano zebranym, iż na Przewodniczącego Rady 
Powiatu zgłoszono Panią Bożenę Nienałtowską i Annę Grycuk.  

 

Przeprowadzono głosowanie. 

 

Następnie, w obecności Wysokiej Rady, pusta urna do głosowania została zamknięta. 
Każdy, kolejno wyczytany Radny odbierał od Komisji Skrutacyjnej kartę do głosowania  
i udawał się do miejsca za kotarą, w celu oddania głosu, a następnie przechodził do miejsca, 
w którym znajdowała się urna, w celu wrzucenia karty. 

 

Po oddaniu przez Radnych głosów, Pan Antoni Bogdan – Przewodniczący 
obrad Radny Senior zarządził przerwę, w celu podjęcia prac przez Komisję 
Skrutacyjną.  

 

Zarządzono 10 minutową przerwę w obradach.  

 

     Ogłoszenie wyników przez Komisję Skrutacyjną. 

 

Po przerwie, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół  

z przeprowadzonego głosowania tajnego na Przewodniczącego Rady Powiatu Białostockiego, 

co stanowi zał. nr 5 do protokołu, a karty do głosowania zostały zabezpieczone, 

opieczętowane oraz przekazane do dokumentów (zał. nr 6).  

 

Komisja Skrutacyjna poinformowała, iż w głosowaniu wzięło udział 26 radnych i tyle 

samo wydano kart do głosowania. Głosów ważnych oddano 26, głosów nieważnych 0. Na 

Radną Panią Bożenę Nienałtowską oddano 17 głosów, na Radną Panią Annę Grycuk oddano 9 

głosów. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, iż Rada Powiatu Białostockiego dokonała wyboru Pani 

Bożeny Nienałtowskiej na Przewodniczącą Rady Powiatu Białostockiego VII kadencji. 

Pan Antoni Bogdan – Radny Senior zapoznał zebranych Radnych z projektem uchwały 

w sprawie wyboru Przewodniczącej Rady Powiatu Białostockiego, co stanowi  

zał. nr 7 do protokołu. 

 

Radny Senior stwierdził, iż tym samym Rada Powiatu Białostockiego podjęła 
uchwałę Nr I/1/2024 z dnia 07 maja 2024 roku w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Powiatu Białostockiego, (zał. nr 8). 
 

Prowadzący obrady - Pan Anton Bogdan pogratulował i przekazał dalsze prowadzenie 
obrad nowo wybranej Przewodniczącej Rady Powiatu Białostockiego.  

Pani Bożena Nienałtowska – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego: „Szanowni 

Państwo, chciałam bardzo podziękować wszystkim, którzy na mnie głosowali, rozumiem 

również tych, którzy nie głosowali.  Szanowni Państwo ważne jest abyśmy przez następną 

kadencję pracowali skutecznie, sprawnie dla dobra mieszkańców powiatu białostockiego. Liczę 

na Państwa współpracę, na to, że nasze wspólne spotkania zawszę będą odbywały się w 
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merytorycznej, miłej atmosferze, czego Państwu i Sobie życzę na rozpoczynającą się kadencję. 

Jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję”   

 

 Ad 5. Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Białostockiego. 

Pani Bożena Nienałtowska – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego przypomniała 

Wysokiej Radzie, iż zgodnie z art. 14 ust.1 ustawy o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu 

wybiera ze swojego grona jednego lub dwóch Wiceprzewodniczących bezwzględną większością 

głosów, w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

Pani Bożena Nienałtowska – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego: „Bardzo proszę 

o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Białostockiego”.  

Jan Bolesław Perkowski – Radny Powiatu Białostockiego: „Pani Przewodnicząca, Wysoka 

Rado chciałbym zgłosić na Wiceprzewodniczącego Pana Andrzeja Gąsowskiego i Pana Pawła 

Kondrackiego. Dziękuję bardzo.”  

Zgłoszeni kandydaci wyraził zgodę na kandydowanie. 

Innych kandydatów nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego – Pani Bożena Nienałtowska ogłosiła 10 

minutową przerwę w obradach, w celu przygotowania kart do głosowania.  

 

Zarządzono 10 minutową przerwę w obradach.  

 

Przeprowadzono głosowanie. 

Następnie, w obecności Wysokiej Rady, pusta urna do głosowania została zamknięta. 
Każdy, kolejno wyczytany Radny odbierał od Komisji Skrutacyjnej kartę do głosowania  
i udawał się do miejsca za kotarą, w celu oddania głosu, a następnie przechodził do miejsca, 
w którym znajdowała się urna, w celu wrzucenia karty.  

 

Po oddaniu przez Radnych głosów, Pani Bożena Nienałtowska - 
Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego zarządziła przerwę, w celu podjęcia 
prac przez Komisję Skrutacyjną.  

 

Zarządzono 10 minutową przerwę w obradach.  

 

      Ogłoszenie wyników przez Komisję Skrutacyjną. 

 

Po przerwie, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół  

z przeprowadzonego głosowania tajnego na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Białostockiego, co stanowi zał. nr 9 do protokołu, a karty do głosowania zostały 

zabezpieczone, opieczętowane oraz przekazane do dokumentów (zał. nr 10).  
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Komisja Skrutacyjna poinformowała, iż w głosowaniu wzięło udział 26 Radnych i tyle 

samo wydano kart do głosowania. Głosów ważnych oddano 26, głosów nieważnych 0. Na Pana 

Andrzeja Gąsowskiego oddano 18 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące 

się”, na Pana Pawła Kondrackiego oddano 26 głosów „za”. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, iż 

Rada Powiatu Białostockiego dokonała wyboru Pana Pawła Kondrackiego oraz Pana Andrzeja 

Gąsowskiego na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Białostockiego VII kadencji. 

 

Pani Bożena Nienałtowska – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego zapoznała 

zebranych Radnych z projektem uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu Białostockiego, co stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

 

Rada Powiatu Białostockiego podjęła uchwałę Nr I/2/2024 z dnia  
07 maja 2024 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 
Białostockiego, (zał. nr 12). 

 

Ad 6. Ustalenie porządku obrad. 

Pani Bożena Nienałtowska – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 
„Chciałam Państwu zaproponować rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji o następujące 
punkty, które wszystkie wyczytam i będziemy każdy z nowych punktów wprowadzanych do 
porządku obrad przegłosowywać. Głosowanie będzie na tabletach więc mam nadzieję, że 
głosowanie będzie się odbywało sprawnie. Chcę zaproponować wybór zarówno Zarządu 
Powiatu Białostockiego i poszczególnych komisji. Pan Starosta chciałby zabrać głos, proszę o 
krótkie wyjaśnienie.”   

 

Pan Jan Bolesław Perkowski - Starosta Powiatu Białostockiego: „Szanowni 

Państwo, pod koniec maja odbędzie się II Sesja Rady Powiatu Białostockiego i dobrze by było, 

żeby przed sesją komisje stałe Rady Powiatu Białostockiego już funkcjonowały, gdyż będzie 

potrzebna Państwa opinia na komisjach. Jeżeli nie dzisiaj to musielibyśmy powoływać komisje 

na następnej sesji a uważam, że są to na tyle tematy proste, że chyba jesteśmy wszyscy za 

tym, żeby to zrobić dzisiaj. Dziękuję”  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego – Pani Bożena Nienałtowska zgłosiła zmiany do 

porządku obrad: 

• Wprowadzenie do porządku obrad jako punkt nr 7: „Podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

Starosty Powiatu Białostockiego”  

• Wprowadzenie do porządku obrad jako punkt nr 8: „Podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

Wicestarosty Powiatu Białostockiego”  

• Wprowadzenie do porządku obrad jako punkt nr 9: „Podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

członków Zarządu Powiatu Białostockiego”  

• Wprowadzenie do porządku obrad jako punkt nr 10: „Podjęcie uchwały w sprawie w 

sprawie ustalenia nazwy oraz przedmiotu działania stałych Komisji Rady Powiatu 

Białostockiego”  
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• Wprowadzenie do porządku obrad jako punkt nr 11: „Podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

członków Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Białostockiego”   

• Wprowadzenie do porządku obrad jako punkt nr 12: „Podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Białostockiego”   

• Wprowadzenie do porządku obrad jako punkt nr 13: „Podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

członków Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Białostockiego”   

• Wprowadzenie do porządku obrad jako punkt nr 14: „Podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

członków Komisji Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu Białostockiego”   

• Wprowadzenie do porządku obrad jako punkt nr 15: „Podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Białostockiego”   

• Wprowadzenie do porządku obrad jako punkt nr 16: „Podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

członków Komisji Rolnictwa i Środowiska Rady Powiatu Białostockiego”   

• Wprowadzenie do porządku obrad jako punkt nr 17: „Podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

członków Komisji Promocji, Turystyki i Rozwoju Powiatu Rady Powiatu Białostockiego”   

• Wprowadzenie do porządku obrad jako punkt nr 18: „Podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

członków Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Powiatu Białostockiego”   

• Wprowadzenie do porządku obrad jako punkt nr 19: „Podjęcie uchwały w sprawie wyboru 

członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rodziny Rady Powiatu 

Białostockiego”   

• Wprowadzenie do porządku obrad jako punkt nr 20: „Podjęcie uchwały w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Staroście Powiatu Białostockiego. 

• Wprowadzenie do porządku obrad jako punkt nr 21: „Podjęcie uchwały w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Powiatu Białostockiego. 

• Wprowadzenie do porządku obrad jako punkt nr 22: „Podjęcie uchwały w sprawie 

delegowania dwóch radnych do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

• Wprowadzenie do porządku obrad jako punkt nr 23: Sprawy różne  

• Głosowanie nad pozostawieniem składu Komisji Skrutacyjnej w niezmienionym składzie  

Przewodnicząca Rady – Pani Bożena Nienałtowska zarządziła głosowanie w sprawie ww. zmian. 

Rada Powiatu Białostockiego:  

przy 22 głosach „za”, 2 głosach „przeciw”, 2 głosach „wstrzymujących się”   
( załącznik nr 13 ) wprowadziła do porządku  obrad  punkt  nr 7,  

przy 22 głosach „za”, 2 głosach „przeciw”, 2 głosach „wstrzymujących się”   
( załącznik nr 14 ) wprowadziła do porządku  obrad  punkt  nr 8 

przy 22 głosach „za”, 2 głosach „przeciw”, 2 głosach „wstrzymujących się”   
( załącznik nr 15 ) wprowadziła do porządku  obrad  punkt  nr 10 

przy 26 głosach „za” ( załącznik nr 16 ) wprowadziła do porządku  obrad  punkt   
nr 11  

przy 26 głosach „za” ( załącznik nr 17 ) wprowadziła do porządku  obrad  punkt   
nr 12,  

przy 26 głosach „za” ( załącznik nr 18 ) wprowadziła do porządku  obrad  punkt   
nr 13,  
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przy 26 głosach „za” ( załącznik nr 19 ) wprowadziła do porządku  obrad  punkt   
nr 14,  

przy 26 głosach „za” ( załącznik nr 20 ) wprowadziła do porządku  obrad  punkt   
nr 15,  

przy 26 głosach „za” ( załącznik nr 21 ) wprowadziła do porządku  obrad  punkt   
nr 16,  

przy 26 głosach „za” ( załącznik nr 22 ) wprowadziła do porządku  obrad  punkt   
nr 17,  

przy 26 głosach „za” ( załącznik nr 23 ) wprowadziła do porządku  obrad  punkt   
nr 18,  

przy 26 głosach „za” ( załącznik nr 24 ) wprowadziła do porządku  obrad  punkt   
nr 19,  

przy 25 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się”  ( załącznik nr 25 ) wprowadziła 
do porządku  obrad  punkt  nr 20,  

przy 24 głosach „za”, 1 głosie „przeciw”, 1 głosie „wstrzymującym się”   
( załącznik nr 26 ) wprowadziła do porządku  obrad  punkt  nr 21, 

przy 26 głosach „za” ( załącznik nr 27 ) wprowadziła do porządku  obrad  punkt   
nr 22, 

przy 26 głosach „za” ( załącznik nr 28 ) wprowadziła do porządku  obrad  punkt   
nr 23, 

Pani Bożena Nienałtowska – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego „Wnioskuję o to 
żeby pozostawić Komisję Skrutacyjną tą, która została wybrana wcześniej w niezmienionym 
składzie, tylko bardzo proszę o przegłosowanie tego”. 

Rada Powiatu Białostockiego przy 26 głosach „za” pozostawiła ten sam skład 

Komisji Skrutacyjnej” (zał. nr 29). 

 

Nowy porządek obrad I sesji Rady Powiatu Białostockiego:  

 

1. Otwarcie sesji  

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych  

4. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Białostockiego  

5. Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Białostockiego  

6. Ustalenie porządku obrad  

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Powiatu Białostockiego 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu Białostockiego 

9. Dokonanie wyboru Członków Zarządu Powiatu Białostockiego 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia nazwy oraz przedmiotu działania stałych Komisji 

Rady Powiatu Białostockiego. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Białostockiego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu Białostockiego 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Budżetu i Finansów Rady 

Powiatu Białostockiego. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Infrastruktury Technicznej Rady 

Powiatu Białostockiego. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego Rady Powiatu Białostockiego. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Rolnictwa i Środowiska Rady 

Powiatu Białostockiego. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Promocji, Turystyki  i Rozwoju 

Powiatu Rady Powiatu Białostockiego. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Oświaty, Kultury i Kultury 

Fizycznej Rady Powiatu Białostockiego. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i 

Spraw Rodziny Rady Powiatu Białostockiego. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia  wynagrodzenia Starości Powiatu Białostockiego 

21. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych 

Powiatu Białostockiego 

22. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania dwóch radnych do Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku. 

23. Sprawy różne  

24. Zamknięcie obrad I sesji  

 

 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Powiatu Białostockiego. 

Pani Bożena Nienałtowska – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

przypomniała, iż zgodnie z art. 27 ust.2 ustawy o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu 

wybiera Starostę bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, w głosowaniu 

tajnym. 

Zapytał, czy wszyscy Radni otrzymali projekt uchwały, (zał. nr 30) w tej sprawie i czy są 

do niego uwagi?  

Uwag nie zgłoszono, wobec tego rozpoczęto zgłaszanie kandydatów na Starostę Powiatu 

Białostockiego. 

W związku z powyższym, przystąpiono do zgłaszania kandydatów do wyboru Starosty 

Powiatu Białostockiego VII kadencji. 

Pan Roman Czepe – Radny Powiatu Białostockiego na stanowisko Starosty Powiatu 

Białostockiego zgłosił kandydaturę Pana Jana Bolesława Perkowskiego. 
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Pan Roman Czepe – Radny Powiatu Białostockiego: „Szanowni Państwo, zgłaszam 

Pana Jana Bolesława Perkowskiego na kandydata na Starostę Powiatu Białostockiego. Pan 

Starosta jest Radnym od 2014 roku, od 2016 roku jest szefem klubu, który miał większość w 

radzie a nie miał większości w zarządzie. Rok 2016 pokazał, że można współpracować ponad 

podziałami i była to ogromna zasługa wówczas Pan Jana Bolesława Perkowskiego. W 2018 

roku wyborcy zdecydowali, że uzyskaliśmy większość i wówczas Starostą został Pan Jan 

Bolesław Perkowski. Jego kadencja i  większości nas tutaj obecnych to 5,5 roku. Kadencja 

wydłużona ustawą, nietypowa wydłużona o pół roku, takiej kadencji może już w historii nie 

być. Pięć i pół roku mieliśmy okazję sprawdzać, widzieć na bieżąco, współuczestniczyć w pracy 

i dopingować do tej pracy i wspierać w tej pracy właśnie Pana Jana Bolesława Perkowskiego 

jako Starostę. Moim zdaniem i klubu był to znakomity Starosta, złożyło się na to wiele rzeczy, 

bez wątpienia bardzo dobra postawa samego Starosty Jana Perkowskiego, dynamika, wielka 

aktywność, wielka śmiałość. Efektem tego były nie tylko drogi, zrobiliśmy ich trzykrotnie więcej 

niż normalnie w kadencji, rozbudowa Starostwa, to jest marzenie 25 lat, mamy budynek obok. 

Wydawało się, że zaczniemy w poprzedniej kadencji ale nie udało się, zrealizowany został nie 

w całości w poprzedniej kadencji a w całości będzie skończony w nowej kadencji, będzie to 

zasługa wszystkich Państwa bo ta kadencja przejdzie do historii choćby tym właśnie obiektem, 

że wreszcie jesteśmy we własnym, bardzo porządnym obiekcie. Obok kupiliśmy kilka hektarów 

ziemi i po drugiej stronie ulicy i już planujemy rozbudowę naszych jednostek.  Powstanie tam 

Powiatowy Urząd Pracy z innymi jednostkami. Po wielu latach będzie niebywała sytuacja, że 

wszystkie instytucje, wszystkie jednostki nasze będą skumulowane w jednym miejscu, mało 

tego nie będziemy płacić czynszu dzierżawnego, który zawsze nas kosztował, będziemy mogli 

zrobić to i robimy  to w standardach takich, które uwzględniają niepełnosprawnych, 

uwzględniają dobrą, nowoczesną obsługę petenta. To wszystko byłoby niemożliwe gdybyśmy 

nie pozyskiwali środków zewnętrznych, 15 000 000 zł na Starostwo, 30 000 000 zł na 

Powiatowy Urząd Pracy i to też jest ogromna zasługa Jana Bolesława Perkowskiego, to nie jest 

tak, że pieniądze same spływają, trzeba pukać, stukać, trzeba jeździć, trzeba wnioskować, 

trzeba lobbować itd. i tę umiejętność posiadł w sposób wybitny nasz kolego Jan Perkowski. To 

także rozbudowa jednostek SP ZOZ w Łapach, to także  wszystkie DPS-y, które doświadczyły 

remontów, długo by to wszystko wymieniać. Żeby nie przedłużać co roku zdawaliśmy 

sprawozdanie z tego co robiliśmy, był przygotowany raport każdy mógł się z nim zapoznać. 

Jak się rozejrzymy tutaj dookoła nawet ta sala kto pamięta jak wyglądała a jak wygląda dziś, 

piękne herby, stoły, nagłośnienie, tablety. Szanowni Państwo wnioskujemy o to  aby Starostą 

Powiatu Białostockiego był Jan Bolesław Perkowski, jest naszym kandydatem.  Proszę w 

imieniu naszego klubu koalicyjnego PiS i  „Nasze Podlasie” o przyjęcie i poparcie tej 

kandydatury. Dziękuję”   

Pan Michał Kozłowski – Radny Powiatu Białostockiego na stanowisko Starosty Powiatu 

Białostockiego zgłosił kandydaturę Pani Jolanty Den.  

Pan Michał Kozłowski – Radny Powiatu Białostockiego Radny Powiatu Białostockiego  

„ Zgłaszam kandydaturę Pani Jolanty Den. Jest to osoba, która spełnia już czwartą kadencję 

w samorządzie powiatu białostockiego. Przez dwie kadencje pełniła funkcję Wicestarosty a 

więc z punktu przygotowania i zdobytego doświadczenia jest to na pewno osoba, która 

bezwzględnie posiada predyspozycje bo już sprawdziła się do pełnienia tej funkcji. 

Dodatkowym gwarantem, który może być użyty w czasie pełnienia przez nią funkcji jest to, że  
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tak jak Państwo mieliście władzę przez poprzednią kadencję, mieliście bezpośredni dostęp 

polityczny do rządu i do wszystkich podmiotów, które miały możliwość finansowania i to się 

odbyło to w tej chwili pani Jolanta Den daje nam gwarancję, że będzie prawidłowa także 

współpraca z rządem i jest możliwość dalszego pozyskiwania środków na rzecz samorządu 

powiatu białostockiego. Przeżyła na funkcji Wicestarosty okres trudnej współpracy, faktycznie 

była trudna i nie zawsze przyjemna więc tym bardziej jest to doświadczenie, które  ma za sobą. 

Opierając się na tym doświadczeniu można powiedzieć, że jest to osoba, która poradzi sobie 

nawet w trudnych sytuacjach jakie mogą czekać w najbliższym okresie nasz samorząd 

powiatowy. Dziękuję”  

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Innych kandydatur nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca obrad zamknęła 

zgłaszanie kandydatów na Starostę Powiatu Białostockiego. 

Przewodnicząca obrad zarządziła 10 minutową przerwę, w celu podjęcia prac przez 

Komisję Skrutacyjną. 

Następnie, Pani Bożena Nienałtowska – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

udzieliła głosu Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyjaśnił zasady głosowania. Następnie,  

w obecności Rady Powiatu Białostockiego, pusta urna do głosowania została zamknięta. Każdy, 

kolejno wyczytany Rady odbierał od Komisji Skrutacyjnej kartę do głosowania  

i udawał się do miejsca za kotarą, w celu oddania głosu, a następnie przechodził do miejsca, 

w którym znajdowała się urna, w celu wrzucenia karty.  

Po oddaniu przez Radnych głosów, Pani Bożena Nienałtowska - Przewodnicząca Rady 

Powiatu Białostockiego zarządziła przerwę, w celu podjęcia prac przez Komisję Skrutacyjną. 

Po przerwie, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół  

z przeprowadzonego głosowania tajnego na Starostę Powiatu Białostockiego, co stanowi  

zał. nr 31 do protokołu, a karty do głosowania zostały zabezpieczone, opieczętowane oraz 

przekazane do dokumentów (zał. nr 32).  

Komisja Skrutacyjna poinformowała, iż w głosowaniu wzięło udział 26 radnych i tyle 

samo wydano kart do głosowania. Głosów ważnych oddano 25, kart nieważnych była 1. Na  

Panią Jolantę Den oddano 8 głosów „za” na Pana Jana Bolesława Perkowskiego oddano 17 

głosów „za”.  Komisja Skrutacyjna stwierdziła, iż Rada Powiatu Białostockiego dokonała 

wyboru Pana Jana Bolesława Perkowskiego na Starostę Powiatu Białostockiego VII 

kadencji. 

Pani Jolanta Den – Radna Powiatu Białostockiego „Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado w 

imieniu klubu opozycyjnego, Klubu Koalicji Obywatelskiej i Trzeciej Drogi chcielibyśmy 

pogratulować Panu Staroście i życzyć samych sukcesów dla dobra rozwoju gmin powiatu 

białostockiego w nowej kadencji. Panie Starosto mam również nadzieje na dobrą współpracę 

z opozycją bo my również szliśmy z postulatami rozwoju gmin i wsparcia mieszkańców powiatu 

białostockiego i z tymi postulatami jak również z intencją wykonania ich naszym mieszkańcom 

będziemy pełnić funkcję w Radzie Powiatu jako największy klub opozycyjny. Życzymy Panu 

zdrowia. Dziękuję”.  
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Pana Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego „Szanowni Państwo, 

Wysoka Rado dziękuję bardzo za te głosy, za poparcie, jest mi niezmiernie miło. Czuję się 

dzisiaj tak jak maturzysta przed egzaminem dojrzałości. Chciałbym powiedzieć, że nic się nie 

zmienia, tak jak zawsze drzwi były otwarte dla wszystkich radnych i mieszkańców powiatu tak 

są cały czas. U mnie nie są ważne szyldy partyjne, działamy po to ażeby działać na rzecz 

naszych mieszkańców powiatu białostockiego. To co robimy w Radzie Powiatu, to co robiliśmy 

przez ostatnie 5 lat było robione ponad podziałami i wszystkim za to serdecznie dziękuję. Ze 

wszystkimi znamy się może nie jako radni ale mieliśmy przyjemność się poznawać działając w 

różnych gminach. Cały czas idziemy z hasłem „Z sercem do ludzi” bo w naszej Radzie Powiatu 

Białostockiego i w Zarządzie Powiatu i mi jako Staroście najbardziej liczy się człowiek nie 

funkcje. Pamiętajmy o tym, że kiedyś skończy się nasz czas i wtedy  warto by było iść ulicą i 

żeby się wszyscy do nas uśmiechali i ja chcę kontynuować tą naszą misję rozwoju powiatu. 

Wracając do słów, które powiedział Pan Michał Kozłowski, że zmieniła się władza, tak Szanowni 

Państwo zmieniła się władza ale to jest mało istotne bo mieszkańcy powiatu są Ci sami i 

oczekują od nowej władzy wsparcia finansowego, dofinansowania naszych inwestycji tym 

bardziej, że jesteśmy największym powiatem w Polsce. Mamy dużo potrzeb, udało nam się 

zrobić dużo dróg ale to jeszcze jest i tak największą naszą bolączką. Chcielibyśmy iść w inne 

kierunki rozwoju powiatu, wspierać kluby sportowe, bardziej uczestniczyć w życiu gmin ale na 

razie  mamy te przyziemne sprawy drogi ale powoli udaje nam się zrobić coś większego, mamy 

dobrą inicjatywę wspierania Ochotniczych Straży Pożarnych, powinniśmy wspierać jeszcze inne 

działalności w gminach powiatu białostockiego ale myślę, że to przyjdzie z czasem i jedyne co 

na ogranicza to pieniądze. Myślę, że wspólnymi siłami przy tak licznym klubie i merytorycznych 

radnych, którzy będą nas wspierać, razem będziemy chodzić do pana Wojewody, razem jeździć 

po ministerstwach wszystko na rzecz mieszkańców powiatu białostockiego. Dziękuję bardzo „ 

„Z sercem do ludzi”.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego stwierdziła, iż tym samym 

Rada Powiatu Białostockiego podjęła uchwałę Nr I/3/2024z dnia 07 maja 2024 

roku w sprawie wyboru Starosty Powiatu Białostockiego, (zał. nr 33). 

  

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru W icestarosty Powiatu Białostockiego. 

Pani Bożena Nienałtowska – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

przypomniała, iż zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu 

wybiera Wicestarostę oraz pozostałych członków zarządu, na wniosek Starosty zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 

tajnym. 

Zapytał, czy wszyscy Radni otrzymali projekt uchwały (zał. nr 34) w tej sprawie i czy są 

do niego uwagi?  

Uwag nie zgłoszono, wobec tego Pani Bożen Nienałtowska – Przewodnicząca Rady Powiatu 

poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Wicestarostę Powiatu Białostockiego VII kadencji.  
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Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego na stanowisko 

Wicestarosty Powiatu Białostockiego zgłosił Pana Romana Czepe. 

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego: „Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, na Wicestarostę zgłaszam Pana Romana Czepe. Doświadczonego 

samorządowca, znacie go Państwo wszyscy, bardzo proszę o głos. Dziękuję”. 

Zgłoszony Radny wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Innych kandydatur nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca obrad zamknęła 

zgłaszanie kandydatów na Wicestarostę Powiatu Białostockiego. 

 

Przewodnicząca obrad zarządziła 10 minutową przerwę, w celu podjęcia prac przez 

Komisję Skrutacyjną. 

 

Następnie, Pani Bożena Nienałtowska – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

udzieliła głosu Komisji Skrutacyjnej. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyjaśnił zasady głosowania. Następnie,  

w obecności Rady Powiatu Białostockiego, pusta urna do głosowania została zamknięta. Każdy, 

kolejno wyczytany Rady odbierał od Komisji Skrutacyjnej kartę do głosowania  

i udawał się do miejsca za kotarą, w celu oddania głosu, a następnie przechodził do miejsca, 

w którym znajdowała się urna, w celu wrzucenia karty. 

Po oddaniu przez Radnych głosów, Pani Bożena Nienałtowska - Przewodnicząca Rady 

Powiatu Białostockiego zarządziła przerwę, w celu podjęcia prac przez Komisję Skrutacyjną. 

Po przerwie, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół  

z przeprowadzonego głosowania tajnego na Wicestarostę Powiatu Białostockiego, co stanowi 

zał. nr 35 do protokołu, a karty do głosowania zostały zabezpieczone, opieczętowane oraz 

przekazane do dokumentów, (zał. nr 36).  

 

Komisja Skrutacyjna poinformowała, iż w głosowaniu wzięło udział 26 radnych i tyle 

samo wydano kart do głosowania. Głosów ważnych oddano 26, głosów nieważnych nie było. 

Na Pana Romana Czepe oddano 18 głosów „za” oraz 7 głosów „przeciw” i 1 „wstrzymujący 

się” . Komisja Skrutacyjna stwierdziła, iż Rada Powiatu Białostockiego dokonała wyboru Pana 

Romana Czepe na Wicestarostę Powiatu Białostockiego VII kadencji. 

 

Pan Roman Czepe – Wicestarosta Powiatu Białostockiego „Szanowni państwo bardzo 

serdeczne dziękuję”  

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego stwierdził, iż tym samym Rada 

Powiatu Białostockiego podjęła uchwałę Nr I/4/2024 z dnia 07 maja 2024 roku w 

sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu Białostockiego, (zał. nr 37). 
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Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu 

Białostockiego.  

 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

przypomniała, iż zgodnie z art. 27 ust.3 ustawy o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu 

wybiera pozostałych członków zarządu, na wniosek Starosty zwykłą większością głosów w 

obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

 

Zapytał, czy wszyscy Radni otrzymali projekt uchwały (zał. nr 38) w tej sprawie i czy 

są do niego uwagi?  

Uwag nie zgłoszono, wobec tego rozpoczęto zgłaszanie kandydatów na Członków Zarządu 

Powiatu Białostockiego VII kadencji.  

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego na stanowisko Członków 

Zarządu Powiatu Białostockiego zgłosił: 

• Pana Zdzisława Łukaszewicza, 

• Pana Jana Gradkowskiego, 

• Pana Henryka Suchockiego. 

Zgłoszeni Radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Przewodnicząca obrad zarządziła 10 minutową przerwę, w celu podjęcia prac przez 

Komisję Skrutacyjną. 

Następnie, Pani Bożena Nienałtowska – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

udzieliła głosu Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyjaśnił zasady głosowania. Następnie,  

w obecności Rady Powiatu Białostockiego, pusta urna do głosowania została zamknięta. Każdy, 

kolejno wyczytany Rady odbierał od Komisji Skrutacyjnej kartę do głosowania i udawał się do 

miejsca za kotarą, w celu oddania głosu, a następnie przechodził do miejsca, w którym 

znajdowała się urna, w celu wrzucenia karty.  

Po oddaniu przez Radnych głosów, Pani Bożena Nienałtowska - Przewodnicząca Rady 

Powiatu Białostockiego zarządziła przerwę, w celu podjęcia prac przez Komisję Skrutacyjną. 

Po przerwie, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z 

przeprowadzonego głosowania tajnego na Członków Zarządu Powiatu Białostockiego, co 

stanowi zał. nr 39 do protokołu, a karty do głosowania zostały zabezpieczone, opieczętowane 

oraz przekazane do dokumentów, (zał. nr 40).  

Komisja Skrutacyjna poinformowała, iż w głosowaniu wzięło udział 26 radnych i tyle 

samo wydano kart do głosowania. Głosów ważnych oddano 26, głosów nieważnych nie było. 

Na Pana Jana Gradkowskiego oddano 20 głosów „za” oraz 5 głosów „przeciw” i 1 głos 

„wstrzymujący się”. Na Pana Zdzisława Łukaszewicza oddano 21 głosów „za”, 4 głosy „przeciw” 

oraz 1 głos „wstrzymujący się”. Na Pana Henryka Suchockiego  oddano 20 głosów „za”, 5 

głosów „przeciw” oraz 1 głosach „wstrzymujący się”. Komisja Skrutacyjna stwierdziła, iż Rada 
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Powiatu Białostockiego dokonała wyboru Pana Jana Gradkowskiego, Pana Zdzisława 

Łukaszewicza i Pana Henryka Suchockiego na Członków Zarządu Powiatu Białostockiego 

VII kadencji. 

Pan Zdzisław Łukaszewicz – Radny Powiatu Białostockiego: „Pani Przewodnicząca, 

Wysoka Rado, Szanowni Państwo. W imieniu wszystkich członków Zarządu Powiatu 

Białostockiego serdecznie dziękuję.” 

Pani Bożena Nienałtowska – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

„Dziękuję Komisji Skrutacyjnej, która dzisiaj wykonała bardzo dobrą pracę, szybko i skutecznie. 

Ogromne podziękowania w imieniu całej Rady”.                        

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego stwierdziła, iż tym samym 

Rada Powiatu Białostockiego podjęła uchwałę Nr I/5/2024 z dnia 07 maja 2024 

roku w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu Białostockiego, 

(zał. nr 41). 

 

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia nazwy oraz przedmiotu działania 

stałych Komisji Rady Powiatu Białostockiego. 

 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

przedstawiła zebranym Radnym projekt uchwały w sprawie ustalenia nazwy oraz przedmiotu 

działania stałych Komisji Rady Powiatu Białostockiego, co stanowi zał. nr 42 do protokołu.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w sprawie ustalenia nazwy oraz przedmiotu 

działania stałych Komisji Rady Powiatu Białostockiego.  

Rada Powiatu Białostockiego, przy 26 głosach „za”, (zał. nr 43) podjęła 

uchwałę Nr I/6/2024 z dnia 07 maja 2024 r. w sprawie uchwalenia uchwały w 

sprawie ustalenia nazwy oraz przedmiotu działania stałych Komisji Rady Powiatu 

Białostockiego”, (zał. nr 44).  

 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Białostockiego. 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

przedstawiła zebranym Radnym projekt uchwały w sprawie wyboru członków Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Białostockiego, stanowiący zał. nr 45 do protokołu. 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

przypomniała  zebranym Radym, iż zgodnie ze Statutem Powiatu Białostockiego w skład 

Komisji Rewizyjnej wchodzą Radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem 



15 
 

Radnych pełniących funkcje Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady oraz Radnych 

będącymi członkami Zarządu. 

 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

przedstawiła zebranym deklarację udziału w pracach Komisji Rewizyjnej: 

 

1. Pani Katarzyna Pogorzelska – Przewodnicząca 
2. Pan Adam Backiel  
3. Pani Maria Busłowska 
4. Pani Jolanta Den  
5. Pani Barbara Grabowska  
6. Pani Grażyna Gąsowska  
7. Pani Anna Grycuk 
8. Pan Michał Kozłowski 
9. Pan Piotr Półtorak   
10. Pani Katarzyna Stępnicka  

 
Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego poprosiła 

zebranych Radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  
 

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zgłosił Panią Katarzynę 

Pogorzelską na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej. 

 

Innych kandydatów nie zgłoszono. 

 

Pani Katarzyna Pogorzelska wyraziła zgodę.  

 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

zarządziła głosowanie w sprawie wyboru przewodniczącej oraz członków Komisji Rewizyjnej. 

 

Rada Powiatu Białostockiego przy 26 głosach „za” (zał. nr 46), podjęła 

uchwałę nr I/7/2024 z dnia 07 maja 2024 r. w sprawie wyboru członków Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Białostockiego oraz wybrała na przewodniczącą Komisji 

Rewizyjnej Panią Katarzynę Pogorzelską (zał. nr 47). 

 

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Powiatu Białostockiego 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

przedstawiła zebranym Radnym projekt uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Białostockiego, stanowiący zał. nr 48 do protokołu. 

 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

przedstawiła zebranym deklarację udziału w pracach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu Białostockiego: 

 

1. Pan Antoni Bogdan – Przewodniczący 
2. Pani Agnieszka Jarmołowicz  
3. Pan Michał Kozłowski 
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4. Pan Piotr Kruszewski  
 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

poprosiła zebranych Radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji: 

 
Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zgłosił Pana Antoniego 

Bogdana na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Innych kandydatów nie zgłoszono. 

 

Pan Antoni Bogdan wyraził zgodę.  

 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

zarządziła głosowanie w sprawie wyboru przewodniczącego oraz członków Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Białostockiego. 

 

 

Rada Powiatu Białostockiego przy 26 głosach „za” (zał. nr 49) podjęła 

uchwałę nr I/8/2024 z dnia 07 maja 2024 r. w sprawie wyboru członków Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Białostockiego oraz wybrała na 

przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pana Antoniego Bogdana  

(zał. nr 50). 

  

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Powiatu Białostockiego. 

 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

przedstawiła zebranym Radnym projekt uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Budżetu 

i Finansów Rady Powiatu Białostockiego, stanowiący zał. nr 51 do protokołu. 

 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

przedstawiła zebranym deklarację udziału w pracach Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu 

Białostockiego: 

 

1. Pan Tomasz Sawicki – Przewodniczący 
2. Pan Roman Czepe 
3. Pani Jolanta Den 
4. Pan Jan Gradkowski 
5. Pani Anna Grycuk  
6. Piotr Kruszewski  
7. Pan Rafał Łada  
8. Pan Jan Bolesław Perkowski 
9. Pan Henryk Suchocki  
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Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

poprosiła zebranych Radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Budżetu 

i Finansów: 

 
Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zgłosił Pana Tomasza 

Sawickiego na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. 

 

Innych kandydatów nie zgłoszono. 

 

Pan Tomasz Sawicki wyraził zgodę.  

 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

zarządziła głosowanie w sprawie wyboru przewodniczącego oraz członków Komisji Budżetu i 

Finansów Rady Powiatu Białostockiego. 

. 

 

Rada Powiatu Białostockiego przy 26 głosach „za” (zał. nr 52), podjęła uchwałę nr 

I/9/2024 z dnia 07 maja 2024 r. w sprawie wyboru członków Komisji Budżetu i 

Finansów Rady Powiatu Białostockiego oraz wybrała na przewodniczącego Komisji 

Budżetu i Finansów Pana Tomasza Sawickiego  (zał. nr 53). 

  

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Infrastruktury 

Technicznej Rady Powiatu Białostockiego 

 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

przedstawiła zebranym Radnym projekt uchwały w sprawie wyboru członków Komisji 

Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu Białostockiego, stanowiący zał. nr 54 do protokołu. 

 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

przedstawiła zebranym deklarację udziału w pracach Komisji Infrastruktury Technicznej Rady 

Powiatu Białostockiego: 

 

1. Pan Adam Backiel  
2. Pani Grażyna Gąsowska  
3. Pan Jan Gradkowski  
4. Pani Anna Grycuk  
5. Pani Agnieszka Jarmołowicz – Przewodnicząca  
6. Pan Tomasz Łuckiewicz  
7. Pan Zdzisław Łukaszewicz 
8. Pan Paweł Kondracki 
9. Pan Michał Kozłowski  
10. Pan Piotr Kruszewski  
11. Pani Katarzyna Pogorzelska  
12. Pan Krzysztof Pogorzelski  
13. Pan Tomasz Sawicki  
14. Pan Henryk Suchocki 
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Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

poprosiła zebranych Radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji 

Infrastruktury Technicznej: 

 
Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zgłosił Panią Agnieszkę 

Jarmołowicz na Przewodniczącą Komisji Infrastruktury Technicznej. 

 

Innych kandydatów nie zgłoszono. 

 

Pani Agnieszka Jarmołowicz wyraziła zgodę.  

 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

zarządziła głosowanie w sprawie wyboru przewodniczącej oraz członków Komisji Infrastruktury 

Technicznej Rady Powiatu Białostockiego. 

. 

 

Rada Powiatu Białostockiego przy 26 głosach „za” (zał. nr 55), podjęła uchwałę nr 

I/10/2024 z dnia 07 maja 2024 r. w sprawie wyboru członków Komisji 

Infrastruktury Technicznej Rady Powiatu Białostockiego oraz wybrała na 

przewodniczącą Komisji Infrastruktury Technicznej Panią Agnieszkę Jarmołowicz  

(zał. nr 56). 

 

Ad.15. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku Publicznego Rady Powiatu Białostockiego 

 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

przedstawiła zebranym Radnym projekt uchwały w sprawie wyboru członków Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Białostockiego, stanowiący zał. nr 57 

do protokołu. 

 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

przedstawiła zebranym deklarację udziału w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego Rady Powiatu Białostockiego: 

 

1. Pan Adam Backiel – Przewodniczący  
2. Pan Jan Gradkowski 
3. Pan Paweł Kondracki 
4. Pan Michał Kozłowski  
5. Pan Tomasz Łuckiewicz  
6. Pan Zdzisław Łukaszewicz  
7. Pan Jan Bolesław Perkowski 
8. Pan Tomasz Sawicki  

 

 



19 
 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

poprosiła zebranych Radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego: 

 
Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zgłosił Pana Adama 

Backiela na Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

 

Innych kandydatów nie zgłoszono. 

 

Pan Adam Backiel wyraził zgodę.  

 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

zarządziła głosowanie w sprawie wyboru przewodniczącego oraz  członków Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Białostockiego. 

 

Rada Powiatu Białostockiego przy 26 głosach „za” (zał. nr 58), podjęła uchwałę nr 

I/11/2024 z dnia 07 maja 2024 r. w sprawie wyboru członków Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Białostockiego oraz wybrała 

na przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Pana Adama 

Backiela  (zał. nr 59). 

Ad.16. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Rolnictwa i 

Środowiska Rady Powiatu Białostockiego 

 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

przedstawiła zebranym Radnym projekt uchwały w sprawie wyboru członków Komisji 

Rolnictwa i Środowiska Rady Powiatu Białostockiego, stanowiący zał. nr 60 do protokołu. 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

przedstawiła zebranym deklarację udziału w pracach Komisji Rolnictwa i Środowiska Rady 

Powiatu Białostockiego: 

 

1. Pan Rafał Łada – Przewodniczący 
2. Pani Grażyna Gąsowska  
3. Pani Barbara Grabowska  
4. Pan Jan Bolesław Perkowski  
5. Pani Katarzyna Pogorzelska  

 
Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

poprosiła zebranych Radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji 

Rolnictwa i Środowiska: 

 
Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zgłosił Pana Rafała 

Ładę  na Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Środowiska. 

 

Innych kandydatów nie zgłoszono. 

 

Pan Rafał Łada wyraził zgodę.  



20 
 

 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

zarządziła głosowanie w sprawie wyboru przewodniczącego oraz członków Komisji Rolnictwa i 

Środowiska Rady Powiatu Białostockiego. 

. 

 

Rada Powiatu Białostockiego przy 26 głosach „za” (zał. nr 61), podjęła uchwałę nr 

I/12/2024 z dnia 07 maja 2024 r. w sprawie wyboru członków Komisji Rolnictwa 

i Środowiska Rady Powiatu Białostockiego oraz wybrała na przewodniczącego 

Komisji Rolnictwa i Środowiska Pana Rafała Ładę  (zał. nr 62). 

 

Ad.17.  Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Promocji, Turystyki 

i Rozwoju Powiatu Rady Powiatu Białostockiego. 

 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

przedstawiła zebranym Radnym projekt uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Promocji, 

Turystyki i Rozwoju Powiatu Rady Powiatu Białostockiego, stanowiący zał. nr 63 do protokołu. 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

przedstawiła zebranym deklarację udziału w pracach Komisji Promocji, Turystyki i Rozwoju 

Powiatu Rady Powiatu Białostockiego: 

 

1. Pani Maria Busłowska  – Przewodnicząca 
2. Pan Antoni Bogdan  
3. Pani Agnieszka Jarmołowicz  
4. Pan Michał Kozłowski 
5. Pani Magdalena Łotysz   
6. Pani Katarzyna Stępnicka  

 
Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

poprosiła zebranych Radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Promocji, 

Turystyki i Rozwoju Powiatu: 

 
Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zgłosił Panią Marię 

Busłowską na Przewodniczącą Komisji Promocji, Turystyki i Rozwoju Powiatu. 

 

Innych kandydatów nie zgłoszono. 

 

Pani Maria Busłowska wyraziła zgodę.  

 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

zarządziła głosowanie w sprawie wyboru przewodniczącej oraz członków Komisji Promocji, 

Turystyki i Rozwoju Powiatu Rady Powiatu Białostockiego. 

. 

 

Rada Powiatu Białostockiego przy 26 głosach „za” (zał. nr 64), podjęła uchwałę nr 

I/13/2024 z dnia 07 maja 2024 r. w sprawie wyboru członków Komisji Promocji, 

Turystyki i Rozwoju Powiatu Rady Powiatu Białostockiego oraz wybrała na 
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przewodniczącą Komisji Promocji, Turystyki i Rozwoju Powiatu Panią Marię 

Busłowską  (zał. nr 65). 

 

Ad.18. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Oświaty, Kultury  

i Kultury Fizycznej Rady Powiatu Białostockiego. 

 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

przedstawiła zebranym Radnym projekt uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Oświaty, 

Kultury i Kultury Fizycznej Rady Powiatu Białostockiego, stanowiący zał. nr 66 do protokołu. 

 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

przedstawiła zebranym deklarację udziału w pracach Komisji Oświaty, Kultury i Kultury 

Fizycznej Rady Powiatu Białostockiego: 

 

1. Pan Piotr Półtorak – Przewodniczący 
2. Pan Andrzej Gąsowski  
3. Pan Piotr Kruszewski  
4. Pani Magdalena Łotysz  
5. Pan Krzysztof Pogorzelski  
6. Pan Henryk Suchocki 

 
Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

poprosiła zebranych Radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Oświaty, 

Kultury i Kultury Fizycznej. 

 
Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zgłosił Pana Piotra 

Półtoraka na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej. 

 

Innych kandydatów nie zgłoszono. 

 

Pan Piotr Półtorak wyraził zgodę.  

 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

zarządziła głosowanie w sprawie wyboru przewodniczącego oraz członków Komisji Oświaty, 

Kultury i Kultury Fizycznej Rady Powiatu Białostockiego. 

. 

 

Rada Powiatu Białostockiego przy 26 głosach „za” (zał. nr 67), podjęła uchwałę nr 

I/14/2024 z dnia 07 maja 2024 r. w sprawie wyboru członków Komisji Oświaty, 

Kultury i Kultury Fizycznej Rady Powiatu Białostockiego oraz wybrała na 

przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Pana Piotra 

Półtoraka  (zał. nr 68). 

 

Ad.19.  Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Zdrowia, Pomocy 

Społecznej i Spraw Rodziny Rady Powiatu Białostockiego. 
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Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

przedstawiła zebranym Radnym projekt uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Zdrowia, 

Pomocy Społecznej i Spraw Rodziny Rady Powiatu Białostockiego Rady Powiatu Białostockiego, 

stanowiący zał. nr 69 do protokołu. 

 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

przedstawiła zebranym deklarację udziału w pracach Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i 

Spraw Rodziny Rady Powiatu Białostockiego Rady Powiatu Białostockiego: 

 

1. Pani Grażyna Gąsowska – Przewodnicząca 
2. Pan Antoni Bogdan  
3. Pani Maria Busłowska 
4. Pan Roman Czepe 
5. Pan Andrzej Gąsowski 
6. Pani Magdalena Łotysz  
7. Pani Katarzyna Stępnicka   

 
Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

poprosiła zebranych Radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Zdrowia, 

Pomocy Społecznej i Spraw Rodziny Rady Powiatu Białostockiego: 

 
Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zgłosił Panią Grażynę 

Gąsowską na Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw Rodziny Rady 

Powiatu Białostockiego. 

 

Innych kandydatów nie zgłoszono. 

 

Pani Grażyna Gąsowska wyraziła zgodę.  

 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

zarządziła głosowanie w sprawie wyboru przewodniczącej  oraz członków Komisji Zdrowia, 

Pomocy Społecznej i Spraw Rodziny Rady Powiatu Białostockiego Rady Powiatu Białostockiego 

oraz. 

 

Rada Powiatu Białostockiego przy 26 głosach „za” (zał. nr 70), podjęła uchwałę nr 

I/15/2024 z dnia 07 maja 2024 r. w sprawie wyboru członków Komisji Zdrowia, 

Pomocy Społecznej i Spraw Rodziny Rady Powiatu Białostockiego Rady Powiatu 

Białostockiego oraz wybrała na przewodniczącą Komisji Zdrowia, Pomocy 

Społecznej i Spraw Rodziny Rady Powiatu Białostockiego Panią Grażynę Gąsowską  

(zał. nr 71). 

 

Ad.20. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia  wynagrodzenia Starosty Powiatu 

Białostockiego 
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Pani Małgorzata Nowik – Sekretarz Powiatu Białostockiego przedstawiła zebranym 

projekt uchwały w sprawie  ustalenia wynagrodzenia Starosty Powiatu Białostockiego  

(zał. nr 72). 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

zarządziła głosowanie. 

Rada Powiatu Białostockiego, przy 26 głosach „za” (zał. nr 73) podjęła 

uchwałę Nr I/16/2024 z dnia 07 maja 2024 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Starosty Powiatu Białostockiego (zał. nr 74).  

 

Ad.21. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet 

dla radnych Powiatu Białostockiego 

 

Pani Małgorzata Nowik – Sekretarz Powiatu Białostockiego przedstawiła zebranym 

projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Powiatu 

Białostockiego (zał. nr 75). 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

poprosiła o podanie kwoty bazowej 

Pani Małgorzata Nowik – Sekretarz Powiatu Białostockiego odpowiedziała, iż jest to 

kwota 1 789,42 zł.  

Pan Michał Kozłowski – Radny Powiatu Białostockiego – zapytał czy procenty się 

dużo zmieniły w stosunku do systemu w poprzedniej kadencji.  

Pani Małgorzata Nowik – Sekretarz Powiatu Białostockiego odpowiedziała, iż 

procenty zostały zwiększone w górę, Przewodniczący Rady Powiatu było 185% a jest 230%, 

Wiceprzewodniczący Rady było 157% a jest 207%, nieetatowy Członek Zarządu było 196% a 

jest 235%, Przewodniczący Komisji było 135% a jest 191%, Wiceprzewodniczący Komisji było 

123% a jest 168%, Radny było 107% a jest 146%.  

Pan Michał Kozłowski – Radny Powiatu Białostockiego – zapytał ile globalnie w ciągu 

roku będą kosztowały diety radnych przy tych nowych stawkach.  

Pani Marta Szczuka – Skarbnik Powiatu Białostockiego odpowiedziała, iż przygotuje 

taką informację na następną sesję.  

Pani Jolanta Den – Radna Powiatu Białostockiego – zapytała czy stawki ustalał 

jeszcze poprzedni Zarząd i dodała, że nie było to ustalane z komisjami.  

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego odpowiedział, iż nie 

było zwoływanych komisji.  

Pani Jolanta Den – Radna Powiatu Białostockiego – zapytała czy jest możliwa zmiana 

zapisu w uchwale. Dodała, iż zauważyła, że procenty są nieproporcjonalne dla wszystkich, są 

różne wzrosty na różnych stanowiskach. Zapytała czy dobrze rozumie czy coś źle zrozumiała, 
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czy wszyscy mają wzrost o 40%. Drugie pytanie z czego wynika paragraf 2 punkt 1 – chodzi 

o „Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w paragrafie 1 ustęp 3, ulega obniżeniu o 10% 

za każdą nieobecność nieusprawiedliwioną radnego na posiedzeniach”, skąd się wzięły te %, 

dlaczego 10% a nie 5 czy 7%.    

Pani Małgorzata Nowik – Sekretarz Powiatu Białostockiego odpowiedziała, jeżeli 

chodzi o wzrost diety dla poszczególnych funkcji  to Przewodniczący Rady Powiatu wzrost o 

45%, Wiceprzewodniczący Rady wzrost o 50%, nieetatowy Członek wzrost o 39%, 

Przewodniczący Komisji wzrost o 56%, Wiceprzewodniczący Komisji wzrost o 45%, Radny 

wzrost o 39%. Jeżeli chodzi o potrącenia to zostało to bez zmian, tak było przyjęte w 

poprzedniej uchwale.  

Pan Antoni Bogdan – Radny Powiatu Białostockiego stwierdził, iż są to dwa wnioski 

i powinny być w odpowiedniej kolejności przegłosowane.  

Pan Roman Czepe – Wicestarosta Powiatu Białostockiego dopowiedział, że jeżeli 

chodzi o potrącenia z diet dla radnych za nieobecność o to zawsze była na ten temat dyskusja 

w samorządach, gdyż mamy taką sytuację skrajnie, że mnożna zupełnie nie chodzić na sesje i 

komisje a przy tym małym procencie nie odczuć wielkiej różnicy w otrzymanej diecie. Uważa 

on, że 10% to i tak nie jest zbyt dotkliwie, a 5% to zupełnie nieodczuwalne. Można nie 

przyjeżdżać na komisje a być członkiem dwóch i pobierać za to dietę. Przyjmijmy realną 

sytuację, jedna osoba ma dobrą wolę a jedna złą, dodał, iż 7% to już byłaby górna granica. 

Jeśli chodzi o drugie pytanie to były prowadzone rozmowy wśród radnych na klubie, były 

zróżnicowania, wiceprzewodniczących one nie dotknęły więc głos jest podzielony, głosujmy 

jak chcemy. Funkcja wiceprzewodniczącego jest bardzo różnie traktowana, niektórzy 

odpowiedzialnie zastępują przewodniczącego, robi się prezydium w komisji, zastanawiają się 

razem jak zrobić komisję, jak zaplanować pracę komisji w danym roku a bywa tak, że jest 

zupełnie inaczej.  

Pani Jolanta Den – Radna Powiatu Białostockiego „Panie Wicestarosto odnośnie 

mojej całej propozycji myślę, że to jest dobra nasza wola. Ja wychodzę z takiego założenia, że 

wszyscy przyszliśmy tu dla pracy i na pewno nie zdarzy się taka sytuacja, że ktoś tu będzie 

figurantem, nawet przez myśl mi to nie przeszło proponując ujednolicenie albo przynajmniej 

sprawiedliwe uśrednienie dlatego zaproponowałam większy procent dla 

wiceprzewodniczących, którzy jak wiemy w czasie nieobecności przewodniczących przejmują 

również ich rolę. Natomiast jeśli chodzi o drugą kwestię o obniżenie tych procentów jak 

najbardziej uważam, że kompromis może być z obu stron. Jestem za wspomnianymi, przez 

Pana 7% a Państwa proszę o współpracę i wyrażenie dobrej woli w tej kwestii wniosków. 

Dziękuję.”  

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego odpowiedział, iż 

zapisy w tej uchwale są identyczne jak były podjęte w uchwale w 2021 roku. Zapisy te pojawiły 

się jeżeli chodzi o karanie za nieobecność radnych po kontroli RIO, która narzuciła pewne 

zapisy. Wcześniej każde usprawiedliwienie było przyjęte, dzisiaj przyjęta jest zasada, że tylko 

usprawiedliwione są te nieobecności kiedy pełni się funkcję Radnego Powiatowego. Dodał, iż 

ma prośbę aby Radni zapoznali się z harmonogramem Planu Pracy Rady Powiatu 

Białostockiego i najlepiej by było żeby w tygodniu sesyjnym spotkań z mieszkańcami nie robić.  
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Pani Jolanta Den – Radna Powiatu Białostockiego  złożyła wniosek o zmianę projektu 

uchwały w punkcie 3 podpunkt 5 o zwiększenie diety do 173% kwoty bazowej dla 

Wiceprzewodniczącego Komisji.   

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

zarządziła głosowanie nad wnioskiem Pani Jolanty Den o zmianę projektu uchwały w punkcie 

3 podpunkt 5 o zwiększenie diety do 173% kwoty bazowej dla Wiceprzewodniczącego Komisji.   

Rada Powiatu Białostockiego, przy 13 głosach „za”, 5 głosach „przeciw” i 8 głosach 

„wstrzymujących się” przyjęła wniosek Pani Jolanty Den o  zmianę uchwały w 

punkcie 3 podpunkt 5 zwiększenie o diety do 173% kwoty bazowej dla 

Wiceprzewodniczącego Komisji (zał. nr 76).  

Pani Jolanta Den – Radna Powiatu Białostockiego  złożyła wniosek o obniżenie do 7% za 

każdą nieobecność nieusprawiedliwioną radnego na posiedzeniach. 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego zarządziła 

głosowanie nad wnioskiem Pani Jolanty Den o obniżenie do 7% za każdą nieobecność 

nieusprawiedliwioną radnego na posiedzeniach. 

Rada Powiatu Białostockiego, przy 17 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 7 głosach 

„wstrzymujących się” przyjęła wniosek Pani Jolanty Den o obniżenie do 7% za 

każdą nieobecność nieusprawiedliwioną radnego na posiedzeniach (zał. nr 77).  

Innych pytań i uwag nie zgłoszono, wobec czego Przewodnicząca Rady Powiatu 

Białostockiego zarządziła głosowanie. 

Rada Powiatu Białostockiego, przy 23 głosach „za” oraz 3 głosach 

„wstrzymujących się” (zał. nr 78) podjęła uchwałę Nr I/17/2024 z dnia 07 maja 

2024 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych 

Powiatu Białostockiego (zał. nr 79).  

Ad 22. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania dwóch radnych do Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku.  

 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

przedstawiła zebranym Radnym projekt uchwały w sprawie delegowania dwóch radnych do 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, co stanowi zał. nr 80 do protokołu.  

 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

poprosiła zebranych Radnych o zgłaszanie kandydatów.  

Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zgłosił Pana Pawła 

Kondrackiego oraz Pana Jana Gradkowskiego. 

 

        Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Innych kandydatów nie zgłoszono. 
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Rada Powiatu Białostockiego przy 25 głosach „za” oraz 1 głosie „wstrzymującym 

się” (zał. nr 81), podjęła uchwałę nr I/17/2024 z dnia  

07 maja 2024  r. w sprawie delegowania dwóch radnych do Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku (zał. nr 82).  

 

Ad 24. Sprawy różne. 

Pani Bożena Nienałtowska  – Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

poinformowała radnych o składaniu oświadczeń majątkowych. Dodała, iż jest to bardzo ważna 

sprawa bo dotyczy wszystkich, obowiązek złożenia oświadczenia majątkowego składa się w 

terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania za okres od dnia 01.01.2024r do 07.05.2024r.  

Ad 25. Zamknięcie obrad I sesji Rady Powiatu Białostockiego. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 
 – Pani Bożena Nienałtowska zamknęła obrady I sesji Rady Powiatu VII kadencji, 
w dniu 07 maja 2024 roku, o godz. 1455. 

 

 

  Protokołowała:                                                                                                                        Podpisała: 

         Joanna Plis                                   Pani Bożena Nienałtowska  

                                                                                                                         Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


